
Ročník IX.                                                            2/2014                                                    obec@kosice.cz 

30.4.2014 čarodějnice

14.6.2014 hasiči 120 let8.6.2014 Tour de Torpedo

11.6.2014 vítání obč?nků

21.6.2014 Brouk v hlavě



Krásné a bezstarostné prožití léta, 

hodně sluníčka a mnoho krásných 

zážitků přeje  

zastupitelstvo obce a redakce 

časopisu. 



Kosický zpravodaj 2/2014 3

 

Obsah 

 
Ročník IX. č. 1/2014 
 
Adresa: Kosice 66 
              503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Tel.:      495 499 456 
Email:   obec@kosice.cz 
IČO:     268933 
 
 
 
Úřední hodiny:  
Pondělí   17:00 – 19:00 pro veřejnost 
Středa     18:00 – 19:00 pouze po domluvě 
 
 
 
Počet obyvatel: 340 
 
Počet popisných čísel: 155 z toho obývaných 125 
 
 
Starosta:           Ing. Milan Ornst 
Místostarosta:  Ernest Kúr 
Zastupitelstvo: Jiří Vávra 
                         MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
                         Libor Dašek 
                         Alena Janďourková 
                         Vladimír Valenta   
 
 
 
 
 
Uzávěrka příštího čísla: 20.9.2014 
 
 
Vydává obecní úřad Kosice                             Redakční rada: Mgr.Irena Brzková,  
Adresa: Kosice 66                                              Ing.Milan Ornst, Ernest Kúr,  
503 51 Chlumec nad Cidlinou                           MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Tel.: 495 499 456                                               Grafická úprava: MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Email: obec@kosice.cz                                      Příspěvky zasílejte na  email: 
                                                                           IrenaBrzkova@seznam.cz                                                       
                                                                           vbrzek@seznam.cz  
 
Redakce si vyhrazuje právo na grafickou a gramatickou úpravu příspěvků, případně na jejich 
krácení. Příspěvky zasílejte ve formátu WORD, písmo Times New Roman 11, fota 
samostatně.. 

 

Obsah 

Zasedání obecního zastupitelstva 4 

Zprávy z obce 7 
Volby do Evropského parlamentu 7 
Na venkově jíme zdravě 8 

Klub seniorů 9 
MS Cidlina 11 

Oslavy výročí založení SDH Kosice 12 
Čarodějnice 13 
Kultura v obci 14 

Brouk v hlavě 14 
Vítání občánků 15 

Sport 16 
Tabulky mužstev Spartaku Kosičky 16 
Recepty 17 

Stránka pro nejmenší 19 
Stránka pro chytré hlavy 20 

Naši jubilanti 21 
Oznámení, otevírací doby 21 
Co nás čeká 21 

Jízdní řády 22 
 



Kosický zpravodaj 2/2014

9.4.2014 zasedání č.32 
Místo konání: zasedací místnost OÚ od 19.00 hodin. 

Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu. 
2. Rozpočtová opatření č.3. 

3. Valná hromada VAK Hradec Králové, a.s. 
4. Vítání občánků 2014. 

5. Vyřazení kopírky Minolta. 
6. Hudební festival Vrzáňovy Kosice. 
7. Prodej pozemků za Hatlovou hospodou. 

8. Směna pozemků s a.s. Agropodnik Humburky v průmyslové zóně. 
9. Prodej bytů obecní sedmibytovky po roce 2020. 
10. Neschválení dotace. 

Schváleno všemi přítomnými 
 

Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu: Alena Janďourková, Libor Dašek 
Schváleno – všemi hlasy 

2. Rozpočtové opatření č.3. 
Příjmy 

+ 50 000,-Kč Převod na vklad. účet položka 4134 
+ 3 873,-Kč Odvody za odnětí půdy položka 1334 
+ 2 805,-Kč Příjmy z poskytování služeb položka 2111 § 3632 

---------------- 
56 678,- 
Výdaje 

- 30 000,-Kč Budova, haly, stavby položka 6121 § 2212 
+ 6 678,-Kč Věcné dary položka 5194 § 3399 

+ 30 000,-Kč Nákup ostat.služeb položka 5169 § 3639 
+ 50 000,-Kč Převod na vklad. Účet položka 5345 § 6330 
----------------- 

56 678,- 
Schváleno – všemi hlasy 
3. Valná hromada VAK Hradec Králové, a.s. Na valnou hromadu konanou dne 4.6.2014 deleguje obec 

Kosice starostu obce Kosice – ing. Milana Ornsta. 
Schváleno – všemi hlasy 

4. Vítání občánků. Pravděpodobně v měsíci červnu 2014 proběhne vítání nových občánků. Byla 
stanovena pravidla vítání. 
Schváleno – všemi hlasy 

5. Vyřazení nefunkční kopírky Minolta z provozu. Vyřazená kopírka Minolta EP 4233 bude převezena 
do ZŠ Kosičky, která za to získá finanční prostředky pro mimoškolní aktivity dětí. 

Schváleno – všemi hlasy 
6. Hudební festival Vrzáňovy Kosice. Schválen termín pořádání – 2.8.2014. 
Schváleno – všemi hlasy 

7. Prodej pozemků za Hatlovou hospodou. Projednání záměru prodat pozemky p. č.5/1, 15 a 7 v k. ú. 
Kosice. 

Proti – všechny hlasy, možná pouze jižní část pozemku p.č.7. 
8. Směna pozemků s a.s. Agropodnik Humburky v průmyslové zóně. Na příští zastupitelstvo bude 
připraven návrh na směnu pozemků s Agropodnikem Humburky s obcí Kosice za pozemky v 

průmyslové zóně. 
Schváleno – všemi hlasy 

4



Kosický zpravodaj 2/2014 5

9.Prodej bytů a pozemků u obecní sedmibytovky po roce 2020. Projednány návrhy nové smlouvy s 

nájemníky, cenové relace týkající se bytovky a podrobnosti ohledně prodeje bytů po roce 2020. Po 
sjednocení stanovisek na následujícím zasedání zastupitelstva obce budou nájemníci vyzváni ke 
konkrétnímu jednání. 

Schváleno – všemi hlasy 
10. Neschválení dotace na akci „KOSICE, OBECNÍ DŮM - zlepšení tepelně – technických parametrů 

obvodových konstrukcí“. V prvním kole obec neuspěla. Žádost bude přepracována a bude zažádáno o 
dotaci v nové výzvě. 
Schváleno – všemi hlasy 

 
 

4.6.2014 zasedání č.33 
Místo konání: zasedací místnost OÚ od 19.00 hodin. 
Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu. 
2. Rozpočtová opatření č.4 a 5 

3. Projednání a schválení Závěrky obce a MŠ Kosice za rok 2013 
4. Projednání a schválení Závěrečného účtu za rok 2013 
5. “Povodňový rozhlas“ 

6. Žádost o příspěvek 
7. Hudební festival Vrzáňovy Kosice. 

8. Prodej bytů sedmibytovky po roce 2020. 
9. Schválení adresy sídla SDH Kosice 
10. Připomínky zastupitelů 

Schváleno všemi přítomnými. 
 
Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu: MUDr.Vladimír Brzek, PhD., Vladimír Valenta 
Schváleno – všemi hlasy 

2. Rozpočtová opatření č.4. a 5. 
Rozpočtové opatření 4. 
Příjmy 

+ 450,-Kč Příjmy z poskytování služeb položka 2111 § 3632  
+ 11 739,-Kč Přijaté nekapitálové příspěvky položka 2324 § 6171 
12 189,-  

 
Výdaje 

+ 12 189,-Kč Platby daní a poplatků položka 5362 § 3639 
12 189,- 
 

Rozpočtové opatření 5. 
Příjmy 

+ 17 500,-Kč Dotace Volby 2014 položka 4111 
+370 000,-Kč Prodej pozemků položka 3111 § 3639  
387 500,-  

 
Výdaje 
+ 16 000,-Kč Věcné dary položka 5194 § 3399 

+ 5 000,-Kč Příspěvek knihovna položka 5339 § 3314 
+ 30 000,-Kč Budovy stavby položka 6121 § 3613 

+ 11 301,-Kč Volby položka 5021 § 6117 



Kosický zpravodaj 2/2014 6

+ 339,-Kč Volby položka 5139 § 6117 

+ 366,-Kč Volby položka 5173 § 6117 
+ 804,-Kč Volby položka 5175 § 6117 
+ 4 690,-Kč Volby položka 5169 § 6117 

+ 70 000,-Kč Ostatní služby položka 5169 § 3319 
+200 000,-Kč Finanční vypořádání položka 5902 § 3613 

+ 20 000,-Kč Platby daní položka 5362 § 3639 
+ 29 000,-Kč Ostatní služby položka 5169 § 6171  
387 500,- 

Schváleno – všemi hlasy 
3. Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Závěrky za rok 2013 v souladu s vyhláškou 

č.220/2013 SB.. Součástí závěrky je  
• vlastní účetní závěrka za rok 2013 (rozvaha, výkaz zisků a ztrát, účetní příloha k závěrce) 
• vlastní účetní závěrka za rok 2013MŠ Kosice (rozvaha, výkaz zisků a  ztrát, účetní příloha k závěrce) 

• inventarizační zpráva zpracovaná podle inventarizační vyhlášky 270/2010 Sb. 
• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

• zpráva o finanční kontrole za rok 2013 
Protokol o schválení závěrky je součástí tohoto zápisu, viz. Příloha č.1 
Schváleno – všemi hlasy 

4. Starosta obce seznámil zastupitele se Závěrečným účtem obce Kosice za rok 2013 a zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce, které provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje – 
oddělení kontroly a analýzy obcí. Starosta navrhl zastupitelům schválit Závěrečný účet obce za 

rok 2013 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením b e z  v ý h r a d. 

Schváleno – všemi hlasy 
5.  “Povodňový rozhlas“. Na projekt “Protipovodňová opatření pro obce regionu Společná CIDLINA“ 
byla uvolněna dotace a do konce roku 2014 by měl být projekt realizován. Každá obec se zavázala 

uhradit podíl ve výši 10% celkových nákladů. Pro obec Kosice z toho plyne závazek 118 831,- Kč. 
Schváleno – všemi hlasy 
6. Žádost o příspěvek. Knihovna města Hradec Králové zažádala o příspěvek 5000,- Kč na nákup knih 

do výměnných fondů. Obecní knihovna tento výměnný fond také využívá k obměně nabídky knih. 
Schváleno – všemi hlasy 

Žádost o příspěvek. Na aktualizaci ÚSES - Územní systém ekolog. Stability-5000,- Kč. 
Proti – všemi hlasy 
7. Hudební festival Vrzáňovy Kosice. Přítomní zastupitelé byli seznámeni s předběžným programem p. 

Ing. Petrem Vrzáněm. 
Schváleno – všemi hlasy 

8. Prodej bytů a pozemků u sedmibytovky po roce 2020. Projednány návrhy nové smlouvy s 
nájemníky, cenové relace týkající se bytovky a podrobnosti ohledně prodeje bytů po roce 2020. V 
červenci proběhnou konkrétní jednání s nájemníky. 

Schváleno – všemi hlasy 
9. Schválení adresy sídla SDH Kosice. Adresa sídla bude na adrese Obecního úřadu Kosice. Kosice 66, 
503 51, Chlumec nad Cidlinou. 

Schváleno – všemi hlasy 
10. Připomínky zastupitelů: 

Oprava dětského hřiště na návsi některé poškozené prvky budou opraveny, některé 
zrušeny. Průběžně budou nahrazovány novými. 
Výměna parketové podlahy na sále OU Kosice. Na základě cenových nabídek bude vybrán zhotovitel 

poškozené podlahy sálu OU Kosice. 



Kosický zpravodaj 2/2014 7

Volby do Evropského parlamentu 2014 
 Ve dnech 23. – 24. května 2014 se uskutečnily volby do Evropského parlamentu, volební účast v celé 
republice byla dle očekávání velmi nízká, i v naší obci dosáhla pouhých 21%. 

 
Výsledky voleb v naší obci byly následující: 

Vítězové voleb v obci Kosice (prvních pět stran) 

pořadí název strany počet hlasů procentuálně 

1. ANO 2O11 14 24% 

2. - 3. TOP 09 a Starostové 7 12% 

2. - 3. KSČM 7 12% 

4. - 5. ODS 5 8% 

4. - 5.  Česká pirátská strana 5 8% 

    

    

číslo strany název strany počet hlasů 
podíl hlasů 

procentuálně 

2 Strana práce a nespokojení občané 1 2% 

4 NE Bruselu - Národní demokraté 1 2% 

5 KDU - ČSL 2 3% 

6 Strana zdravého rozumu - nechceme euro 1 2% 

7 TOP 09 a Starostové 7 12% 

10 KSČM 7 12% 

14 ČSSD 4 7% 

16 ANO 2011 14 24% 

19 Česká strana regionů 1 2% 

20 ODS 5 8% 

21 Vize 2014 1 2% 

22 Úsvit přímé demokracie 4 7% 

23 Strana zelených 1 2% 

24 Strana svobodných občanů 2 3% 

28 Antibursík 1 2% 

29 Dělnická strana 1 2% 

32 Pirátská strana 5 8% 

38 Věci veřejné 1 2% 

hlasů celkem 59 100% 

    celkem odevzdaných hlasů 60 

 počet neplatných hlasů 1 

 

    celkový počet voličů v obci Kosice 286 

 volební účast 21% 

 Další volby, které se v naší obci uskuteční, budou volby do obecních zastupitelstev měst a obcí. Proběhnou 
pravděpodobně ve dnech 10. – 11. října 2014. Doufáme, že volební účast bude minimálně dvojnásobná J.  

Těší se Vaše volební komise    



Kosický zpravodaj 2/2014 8

Na venkově zdravě jíme 
 

 Na venkově zdravě jíme - to je název společného projektu Místních akčních skupin Společná 
Cidlina a Hradecký venkov. Projekt zaměřený na podporu regionálních potravin vyvrcholil v sobotu 
24. května na návsi v Nepolisech, kde se představili zemědělci a potravináři z obou regionů.   

Součástí příjemného odpoledne byla i soutěž ve vaření. Odvahu předvést své kulinářské umění 
veřejnosti mělo 12 týmů, 8 amatérských a 4 školní jídelny. A co by to bylo za soutěž, kdyby tu nebyla 
odborná porota. Ta nejprve prošla soutěžním prostorem, aby pečlivě prohlédla, jak jsou jídla 

připravena, a poté se odebrala do svého stanu, kde už na ni čekaly vzorky od všech soutěžících. 
Ocenění si nakonec zasloužily všechny soutěžící týmy.  

 Náš tým amatérů, ve složení Jana Barešová, Marcela Benešová a Dagmar Donátová, se umístil 
se svými svatebními koláčky a sýrovou rolkou na krásném třetím místě. Všem děkujeme za vzornou 
reprezentaci obce. Jejich výrobky byly opravdu chutné, o čemž svědčil obrovský zájem veřejnosti. 

 

 
 
Na pódiu se střídaly hudební vystoupení s ukázkami zájmových činností. Pro děti pořadatelé připravili 
zajímavý naučný program. Po celou dobu bylo možné navštívit stánky s regionálními potravinami a 

získat tak kontakt přímo na výrobce nebo si prohlédnout techniku, kterou používají zemědělci pro 
svou práci.  

 

 



Kosický zpravodaj 2/2014 9

Klub seniorů 
 Velkou oslavu svých devadesátých narozenin prožil s přáteli 31. března 2014 náš člen, 
velmistr Josef Kohout. Oslava byla na sále obecního úřadu, kde se účastnící sešli ve 12 hodin na oběd. 

Pozvání přijali všichni členové klubu a předali oslavencovi dárkový koš plný dobrot. Popřáli jsme mu: 
„Vážený pane, velmistře Josefe, k Tvým narozeninám Ti přeje celý klub seniorů hodně zdraví, štěstí a 
pohody, aby jsi ještě dlouho chodil mezi nás do hospody“. Všichni z klubu seniorů před něho 

předstoupili a popřáli mu hlavně to zdraví. Náš harmonikář Zdeněk Volejník zahrál seniorskou hymnu, 
kterou jsme si zazpívali a připili 

si s oslavencem na zdraví. Po 
obědě si sám zazpíval písničku: 
Až mě bude devět, devadesát 

devět, devadesát devět let a 
Zdeněk ho doprovodil na 

harmoniku. Odpoledne mu 
hudba zahrála valčík, přítomné 
ženy mu udělali kolečko a 

každá si s ním zatančila, to byl 
výkon, jako od mladíka. 

 Pro všechny hosty byly připraveny 
švédské stoly plné občerstvení a různých 

dobrot. Pavel Košťál a Zdeněk Volejník hráli 
pěkné písničky, které si s nimi všichni hosté 
notovali. 

 Panu Kohoutovi přáli všichni, mladí, 
staří i pravnouček Tomáš Pšenička, který 
popřál pradědečkovi všechno nejlepší a 

hlavně hodně zdraví. 



Kosický zpravodaj 2/2014 10

 Klub seniorů pořádal 8. června 2014 již 12. ročník cyklistické projížďky s názvem Tour de 
Torpedo Kosice. Za velkého vedra se na start postavilo 13 cyklistů. Ve stínu bylo 350 C a tak byl výlet 

pro dříve narozené seniory dosti obtížný, ale všichni to zvládli na jedničku. Do Chlumce jsme jeli přes 
Luhy a po staré cestě ke šrotovně, kde jsme měli kola převézt po schodech přes lávku, která spojuje 
oba břehy řeky Cidliny. Nikdo se neodvážil a 

nechtělo se nám po schodech přes řeku, 
proto jsme jeli přes Chlumec po cestě kolem 

pily, vlakového nádraží a ulicí Amerika 
k hospodě Alvin. Cesta za Chlumcem byla do 
mírného kopečku po horší cestě a proto to 

chtěli někteří již vzdát. Nakonec však dojeli 
všichni až do Alvina. Dobré pivo 
Staropramen, které si každý rád dal, v nás 

jenom zasyčelo, jakou jsme měli všichni 
žízeň. 

Chtěli 
jsme si

sednout 

všichni 
kolem jednoho stolu, což se nám ale nepodařilo. Proto jsme se 

všichni domluvily, že se zpátky zastavíme v hospodě před 
železniční tratí, kde je hospoda motorkářů. Tady se nám podařilo 
konečně v klidu posedět. Dali jsme si dobrou uzenou krkovičku a 

k pití Kozla. Potom rozbalil Zdeněk harmoniku, začal hrát a my 
jsme si zazpívali naše oblíbené písničky. Nejdříve to byla seniorská 
hymna a potom písničky: Co je to za děvčátko, Škoda lásky, Malý 

hošík černovlasý a jiné. Nakonec se nám zpět do Kosic ani moc 
nechtělo, ale Kozel nás všechny dotrkal až domů. Všichni jsme se 

sešli ještě v naší hospodě a vyprávěli si zážitky z cesty, která měřila 
celkem 33 km, což byl pro seniory v takovém vedru opravdu výkon.  
 Všichni jsme se dohodli, že příště pojedeme kratší trasu do 20 km. Tak za rok zase naviděnou. 

 
Václav Rychnovský st. 



Kosický zpravodaj 2/2014 11

MS Cidlina 
 Výroční schůze MS se konala 5. dubna 2014 od 17 hodin na Myslivecké chatě v Měníku. Této 
schůze se zúčastnilo 30 členů včetně manželek a 18 hostů. Mezi hosty byli předseda Agropodniku pan 

Petr Semerád, předseda honebního společenstva Kosice pan Milan Česák, zástupci MS Čírka, zástupci 
SDH Kosice a SDH Mlékosrby. 
 Schůzi zahájil předseda MS pan Ing. Milan Ornst, který přivítal všechny přítomné 

a zhodnotil uplynulý myslivecký rok. Hospodář pan Jiří Ešner přednesl zprávu o ulovených kusech za 
minulý rok (12 srnců, 12 srn, 8 srnčat, 64 bažantů, 342 kachen březňaček, 7 holubů hřivnáčů, 15 

divočáků, 13 lišek, 4 liščata a žádný zajíc). 
 Sčítání zvěře proběhlo 1. března 2014 
a plánovaných kusů zvěře v naší honitbě má 

být: Srnčí – 79 ks – sčítaných 84 ks, zajíců 357 
ks – sčítaných 149 ks, bažantů 250 ks – 

sčítaných 62 ks. 
V současné době má MS mezi členy i 8 
loveckých psů a dva se připravují na zkoušky. 

 Pokladník pan Bohumil Kloz ml. 
Všechny seznámil s finanční hotovostí MS. 
Zprávu revizní komise přednesl pan Miloš 

Ornst. Následovala volba výboru MS a revizní 

komise. Než byly všechny hlasy sečteny měli jsme 

výbornou svíčkovou s knedlíkem a dobré pivo. Za 
odpracování brigádnických hodin byli odměněni 

pan Pavel košťál, pan Jiří Ešner, pan Miloš Ornst, 

pan Milan Ornst, pan Josef Káva a kronikář MS 
pan Václav Rychnovský. V diskuzi promluvili 
hosté i vedoucí mysliveckého kroužku mládeže 

pan Jan Čuma. Po diskuzi byly vyhlášeny 
výsledky voleb. Ve výboru jsou: pan Ing. Milan Ornst, Jiří Ešner, pan Pavel Košťál, pan Silvestr Paško, 

pan Miroslav Válek, pan Bohumil Kloz ml., pan Pavel Peřina. Do revizní komise byli zvoleni pan Miloš 
Ornst, pan Josef Káva, pan Libor Morávek. 
Plán práce přečetl pan Pavel Peřina a seznámil přítomné s nákupem zvěře. Dále přislíbil za všechny 

členy pomoc Agropodniku při likvidaci vyběhlice v řepě, přípravu sena na zimu pro srnčí zvěř a 
odpracování brigádnických hodin. Pro lesy Kinský dal Borgo výsadbu stromků a také výsadbu nových 
stromků na políčku u myslivecké chaty v Měníku a likvidaci staré myslivecké chaty Na Kvočně. 

MS přislíbilo účast na jarmarku v Mlékosrbech dne 17. 5., přátelské posezení po prvním lovu na 
kachny 6. 9., dále chce MS pozvat družinu sokolníků na procházku honitbou a zkouškou ulovení 

drobné zvěře a nebude chybět prodej vánočních stromků. 
 Pan Pavel Košťál ještě promluvil o myslivosti a schůzi ukončil pan Ing. Milan Ornst. 
Následovala volná zábava, kterou zpestřil hrou na harmoniku pan Ladislav Zima. 

 Za minulý rok se na myslivecké chatě v Měníku konalo 35 akcí, z toho 15 pro myslivost.  
V Nechanicích se 11. dubna 2014 konala výstava trofejí a všichni ulovení srnci v naší honitbě získali 
zelený bod za správný odstřel.  

 Na jarmarku v Mlékosrbech prodávali myslivci zvěřinový guláš. Pro děti byla připravena 
střelnice s pohyblivým terčem. Střelbu ze vzduchovky si vyzkoušely nejen děti, ale i dospělí. 

 V dubnu proběhla soutěž mysliveckého kroužku „Poznej a chraň“, které se zúčastnily i děti 
z okolních škol a připravil ji pan Jan Čuma, konala se na myslivecké chatě v Měníku. 
Celkem se zúčastnilo 80 dětí. 

                                                                Václav Rychnovský st. 



Kosický zpravodaj 2/2014 12

Oslavy výročí založení SDH Kosice 
 Dne 14.6.2014 oslavil Sbor dobrovolných hasičů  Kosice výročí 120 let od svého založení. Sbor 
byl založen na návrh starosty obce pana Václava Struny 7.října 1894 po vzoru jiných obcí a měst jako 

sdružení občanů, jejichž cílem byla ochrana života a majetku svých bližních spoluobčanů při požárech 
a jiných živelných pohromách, což je vlastně posláním sboru dodnes. 
 Tehdy se přihlásilo 33 občanů Velkých Kosic, ze kterých byl zvolen přípravný výbor. Zakládající 

členové museli složit peníze, aby sbor mohl fungovat. První ruční stříkačka byla zakoupena u firmy 
Smejkal v Praze za 650 zlatých. K této stříkačce byly zakoupeny též hadice, savice, hákové žebříky a 

plácačky. Hasiči dostali výzbroj, výstroj a účastnili se cvičení v obci a v okolních vesnicích. Se 
stříkačkou a nářadím, jezdili na župní sjezdy a cvičení. V uniformách reprezentovali sbor, chránili 
majetek občanů v obci a v okolí. Pořádali hasičské plesy, pouťové a posvícenské zábavy. V roce 1928 

se sbor zúčastnil s 8 členy Všeslovanského hasičského sjezdu v Praze.  
 U příležitosti letošních oslav byla také již tradičně pořádána soutěž o Pohár starosty obce, 

Stavoka Cup a současně i okrsková soutěž. Program byl zahájen slavnostním průvodem obcí všech 
zúčastněných sborů s jejich technikou. Do kroku průvodu zahrála dechová kapela. Za zmínku stojí i 
několik kusů naleštěné historické techniky, která byla v průběhu dne představena v činnosti. Po 

ukončení a vyhodnocení soutěže následovala hudební produkce swingového orchestru Melodybrass 
z Chlumce nad Cidlinou a ve večerních hodinách pak rocková taneční zábava se skupinou Alžběta. 
 Sbor dobrovolných hasičů je v mnoha obcích již řadu let organizací, která pro své 

spoluobčany zajišťuje řadu preventivních, kulturních, společenských, sportovních a vzdělávacích akcí. 
I v tomto směru se může SDH Kosice pochlubit velmi dobrými výsledky. 

Libor Dašek 



Kosický zpravodaj 2/2014 13

Čarodějnice 
 Tradičně se uskutečnily 30.4.2014 pod záštitou obce Kosice čarodějnice. Děti přišly spolu se 
svými rodiči. Většina dětí měla nějakou masku. Za pěkného počasí děti nejprve vyzdobily vrcholek 

májky barevnými fáborky. Před tím ještě hasiči vyvrtali otvor pro nazdobenou májku. Poté co byla 
májka vyzdobena, byla společnými silami, za přispění četných poradců vztyčena a zajištěna na 
zvoleném místě na dětském hřišti za hospodou. Po vztyčení májky děti vycpaly čarodějnici, která byla 

potom nesena v čele průvodu. Na závodišti byla zapálena za přihlížení rodičů s dětmi hranice dřeva, 
která vzplála mohutným ohněm. Nakonec se celý průvod vrátil zpět před obecní hospodu, kde si děti 

mohly opéct na ohni párek a dostaly limonádu. Všichni rodiče si ještě poseděli a využili pěkný večer.  



Brouk v hlavě 
Brouk v hlavě je divadelní hra ve vaudevillovém stylu respektive fraška. Dílo je založeno na triviálním 
příběhu neuskutečněné nevěry. Vypráví o tom, co všechno může způsobit zprvu nevinný, ale vzápětí 

málem zkázonosný nápad prověřit manželskou věrnost. Hra je navíc okořeněna záměnou osob. Tato 
komedie srší ironií, humorem a vtipem a má mistrně vystavěnou zápletku. 
 Paní Marcela Champsboisy se chce přesvědčit, zda je jí její muž věrný. Proto ho pozve 

anonymně do hotýlku "U galantní kočičky". Tam dojde k řadě komických situací. V hotelu ovšem 
pracuje sluha Buton, který je dvojníkem ředitele pojišťovny pana Champsboisyho. Do toho se ještě 

připlete bratranec pana Champsboisyho Emil, který špatně vyslovuje samohlásky, což dává podmět k 
dalším komickým situacím, záměnám a nedorozuměním. Po neuvěřitelných zmatcích nakonec vše 
dobře dopadne a věrnost pana Champsboisyho je skutečně bez všech pochyb.  

 Divadelní představení provázelo nepříliš pěkné počasí. Bylo pod mrakem, ale alespoň 
nepršelo. Proto se sešlo i o něco méně diváků než na kolik jsme byli v minulosti zvyklí. Ti co přišli, 

však zhlédli velmi pěkné představení, které v podání nám velmi dobře známého divadelního souboru 
Klicpera, nezklamalo naše očekávání. Herci vynikajícím způsobem zvládli všechny komické situace a 
zejména představitel bratrance pana Champsboisyho Emila. Jistě se i příště rádi přijdeme podívat na 

některé další představení. 
Herecké obsazení 

Viktor Emanuel Champboisy a Bouton: Martin Mišík 

Kamil Champboisy: Michal Skalický 

Marcela Champboisy: Věra Kmoníčková 

Luiza Homenides de Histangua: Soňa Chloupková 

Romain Toutnel: Václav Tláskal 

Carlos Homenides de Histangua: Jaroslav Hlídek 

Dr. Finanche: Jaroslav Málek 

Štěpán, majordomus: Pavel Maleček 

Yvata, jeho žena Radka Pokorná 

Rugby, američan Milan Hanyš 

Augustin Ferraillon Petr Pokorný 

Olympia Ferraillon Lenka Müllerová 

Evženie, pokojská Anna Kmoníčková, alt. Alena Kvasničková 

Baptistin Stanislav Houška 

zákazník Josef Vosáhlo 

  
režie Jaroslav Málek 

světla, zvuk Tomáš Růžička 

účesy, líčení Vladimíra Marešová 

kostýmy Jana Tučková 

text sleduje Josef Vosáhlo 

 

Převzato ze stránek divadelního souboru Klicpera 

Kosický zpravodaj 2/2014 14



Kosický zpravodaj 2/2014 15

Vítání občánků 

 
 Naše obec po mnoha letech v minulosti obnovila hezkou tradici vítání nově narozených 
občánků. Tentokrát vítání proběhlo 11.6.2014 od 17 hodin. Protože shodou nešťastné náhody došlo 
k vytopení sálu v naší obecní hospodě, muselo se vítání přesunout do lokálu hospody, který je však 

menší. Postupně se sešli všichni pozvaní rodiče se svými dětmi a 
zároveň je přišli podpořit i prarodiče. Účast byla tak hojná tak, že se 
všichni téměř do lokálu nevešli. Stoly byly ozdobeny aranžovanou 

květinovou výzdobou a 
jednotlivé děti měly na 

stole jmenovku. Celou akci 

uvedla paní Mgr. Irena Brzková, která od starosty obce, pana Ing. Milana Ornsta dostala květinu za 
spolupráci a organizaci akcí pro děti během celého roku a za péči o naši obecní knihovnu. Poté 

starosta obce oslovil v krátkém projevu všechny rodiče a popřál jim mnoho krásných chvil při péči o 
svoje děti. Po projevu nám přišly hezké odpoledne zpestřit děti z naší školky spolu se svými 

učitelkami. Zazpívaly nám několik 

písniček, které si pro nás nacvičily. Po 
vystoupení dětí byli volání jednotliví 

rodiče spolu s dětmi. Oba rodiče se 
podepsali do pamětní knihy. Maminky 
dostali růži, tatínkové pamětní list a pro 

své ratolesti zlatý přívěsek se znakem 
naší obce a plyšovou sovu, kterou je 
možné nahřát a přikládat na dětské 

bříško. Celkem bylo přivítáno do naší 
obce jedenáct dětí. Celá velmi hezká 

akce byla zakončena skupinovým fotem. 
V.Brzek 



Kosický zpravodaj 2/2014 16

Sport
Tabulky mužstev Spartaku Kosičky v sezoně 2013/2014 

A mužstvo 

1. Nepolisy 26 20 3 3 107:34 63 
2. Myštěves 26 17 4 5 71:29 55 
3. Kosičky 26 14 3 9 73:59 45 

4. Slavia HK B 26 12 7 7 53:45 43 
5. Dohalice 26 12 4 10 54:59 40 

6. Stěžery 26 10 8 8 63:43 38 
7. Chlumec B 26 12 0 14 51:72 36 
8. Hlušice 26 10 5 11 51:45 35 

9. Kratonohy B 26 10 4 12 61:60 34 
10. Kunčice B 26 10 3 13 54:64 33 
11. Probluz 26 10 2 14 65:87 32 

12. Nový Hradec B 26 9 3 14 39:82 30 
13.  Lovčice 26 9 2 15 61:54 29 

14. Sendražice 26 2 2 22 39:109 8 
 

Dorost 

1. Kosičky 14 12 0 2 89:35 36 
2. SK Smiřice 14 10 1 3 58:35 32 

3. FKM Javorka 14 10 1 3 80:43 31 
4. Myštěves 14 9 0 5 47:36 27 

5. Snidary/Červeněves 14 4 2 8 34:36 16 
6. Rasošky 14 4 1 9 26:49 13 
7. Lhota p. Libčany 14 2 2 10 54:72 8 

8. Sobotka 14 1 1 12 15:97 5 
 

B mužstvo 

1. Roudnice B 18 13 1 4 75:34 40 
2. Kosičky B 18 12 2 4 74:46 38 

3. Starý Bydžov 18 11 3 4 45:28 36 
4. Syrovátka 18 9 3 6 51:37 30 

5. Nepolisy B 18 9 0 9 44:59 27 
6. Lovčice B 18 7 4 7 44:44 25 
7. Myštěves B 18 7 0 11 52:65 21 

8. Hlušice B 18 5 4 9 40:43 19 
9. Převýšov B 18 5 3 10 39:57 18 

10. Probluz B 18 1 2 15 26:77 5 
 

Nadstavbová část a postup do 3. třídy našeho béčka 

1. Cerekvice 6 4 1 1 21:11 13 
2. Kosičky B 6 3 1 2 16:13 10 

3. Roudnice B 6 2 2 2 16:14 8 
4. Libřice 6 0 2 4 9:24 2 

 



Kosický zpravodaj 2/2014 17

Starší elévové 4+1 

1. Nové Město 16 15 0 1 239:59 45 
2. Kobylice/Myšt. 16 14 0 2 172:73 42 

3. Kunčice 16 12 0 4 157:62 36 
4. Miletín 16 10 0 6 170:97 30 

5. Malšovice 16 8 1 7 127:76 25 
6. Nepolisy 15 8 0 7 99:100 24 
7. Malšova Lhota 15 7 1 7 103:105 22 

8. Lok. Hradec 15 6 0 9 102:97 18 
9. Kratonohy 15 4 1 10 84:174 13 

10. FC HK žákyně 15 6 0 9 92:116 18 
11. Kosičky 15 4 0 11 82:140 12 
12. Libčany/Urban. 15 3 0 12 63:205 9 

13. Vysoká n. L. 15 1 1 13 36:222 4 

 

Za předváděné výkony všem našim mužstvům děkujeme a přejeme hodně fotbalových 

úspěchů v nadcházející sezoně. 

Recepty
Česneková omáčka ke grilovanému masu  

Ingredience: 6 stroužků česneku 250ml zakysané smetany ( nebo bílý jogurt) sůl, pepř 2 lžičky 
nasekané petrželky. 
Postup: Vše se smíchá a je to mňamka ke grilovaným masům. Je to jako dresing.  

 
Česnekovo-medová marináda na vepřové maso  

Ingredience: 3 velké stroužky česneku, 1,5 PL medu, 1 balení grilovacího koření, olej  
Postup: Do misky dáme med a olej, pečlivě promícháme, dokud se med nerozpustí. Poté přisypeme 
koření a nastrouháme česnek. Do marinády nakládám nejčastěji vepřovou kotletu, na 24 hodin.  

 
Česnekový dresink  

Ingredience: 4-6 velkých stroužků česneku, kelímek majonézy, 3 lžíce kečupu, 3 lžíce hořčice, šťáva z 
půlky citronu, pár kapek worchesteru nebo sojovky  
Postup: Česnek rozmačkáme a vše důkladně promícháme. Používám místo hořčice jak k uzeninám, 

tak při grilování.  
 

Grilovací marinády 
Suroviny: jsou různé, podle marinády, kterou si kdo vybere.  
Postup: 

Blesková 
Olivový olej, 2 lžíce octa, 1 lžička sojové omáčky, 1 lžička česneku, 1/2 lžičky estragonu, 1/2 lžičky 
rozmarýnu, 1/2 lžičky bazalky, 1/2 lžičky tymiánu, 1/2 lžičky červeného pepře (cayenský) a 1/2 lžičky 

majoránky. 
 

Pikantní 
Citronová šťáva, nasekaná petrželka, bazalka, kopr, oregano, zázvor-vše po lžičkách, 3 stroužky 
česneku, pepř a 1 bílý jogurt. 

 
Labužnická 
10 lžic kečupu, 1 rozmělněná chilli paprička, 1 lžička mleté papriky, 1 lžička kari(nebo curcumy), 2 

lžičky cukru, 1 lžička švestkových povidel a sůl. 
 

 



Kosický zpravodaj 2/2014 18

Exotická 

2 dcl pomerančového džusu 100%, 1 dcl bílého vína, 3 stroužky česneku, zázvor a sůl. 
 
Texaská 

1 dcl citronové šťávy, 1 dcl pomerančové šťávy, olivový olej, 1 lžička cayenského pepře, 1 lžíce čubrici, 
1 lžička mletého kmínu, 6 stroužků česneku, 2 lžičky soli. 

 
Všechny ingredience smícháme a syrové plátky, nebo kousky masa naložíme a 24 hodin necháme v 
lednici odpočívat a nasávat koření.  

 
Grilovaný kuřecí steak 

Suroviny: 
Kuřecí prsa /s kůží bez kosti/ 
Na naložení: 2 dcl oleje, 1/2 balíčku koření Kuřecí steak s červeným pepřem, 1/2 balíčku koření 

Country Reny  
Postup: 

Vykostěná kuřecí prsíčka s kůží si na několik dnů naložíme do směsi oleje a koření. Během marinování 
v lednici několikrát otočíme, aby bylo maso stejnoměrně proležené. Roztopíme v zahradním grilu a 
opečeme do křupava a doměkka z obou stran. 

 
Gyros 
Počet porcí: 8kg masa pro cca 14 lidí 

Suroviny: krkovice a krůtí prsa - 8kg, olej 1 litr, koření GYROS - 2 sáčky, koření GRILOVACÍ - 4 sáčky, 
sýr EIDAM - 0,75 kg, chléb. 

Postup: 4 kg krkovice a 4 kg krůtích prsíček nakrájených na cca 1 cm plátky na motýlka (je možné 
obohatit třeba zvěřinou), maso jemně rozklepat a každý plátek potřít z obou stran dříve připravenou 
směsí oleje a koření (krůtí plátky - 3 dcl oleje s kořením GYROS-2 sáčky ) (krkovice -3 dcl oleje s 

grilovacím kořením-2 sáčky), maso naložit na minimálně 3-4 dny do lednice, připravit nakrájený sýr 
Eidam na 3,5 mm silné plátky cca 0,5-0,75 kg, na jehlu napichovat v pořadí - krkovice, sýr, krůta, sýr, 
krkovice, sýr, krůta, sýr atd., vše silně stlačit do sebe na jehle a zabalit do silného alobalu a péci na 

ohni necelé 2 hodiny, potom alobal opatrně strhnout, výpek zachytit do připravené nádoby, přidat 4 
dcl oleje s 2 sáčky grilovacího koření, potírat po každém ořezávání a péci na otevřeném ohni, každých 

cca 30 minut okrajovat slabé plátky po celém obvodu rožně, co není ihned snědeno, odložit do 
připravené misky a ohřát druhý den v mikrovlnce (luxus). Ideální podávat s např. česnekovým, 
sýrovým dresingem nebo s různými omáčkami.  

 
Grilovaná kuřecí křidélka TERIYAKI 

Suroviny: 
Marináda:  30g česneku utřeného se solí, 2 lžíce sójové omáčky, lžíce medu, lžíce bílého vína nebo 
octa, 3 lžíce oleje, mletý zázvor. 

Maso: 10 ks kuřecích křídel nebo stehýnek  
Postup: kuřecí křídla den předem naložíme do marinády a druhý den grilujeme - lze i péct v troubě.  
 

Grilovaná krkovička 
Suroviny: 2 drobně nasekané cibule, 4 lž oleje, 3 lž vinného octa, 2 lž kečupu, 1 lžk worcesteru, špetka 

pálivé papriky, stroužek česneku, 1 lž pepře, sůl, cukr, oregano (nebo majoránka), petrželka, 6 plátků 
vepřové krkovičky (à 200-250 g), olej . 
Postup: vše smíchat a plátky krkovičky naložíme do marinády a ponecháme je v ní několik hodin, 

nejlépe přes noc. Před dalším zpracováním vyjmeme krkovičku z marinády, osušíme ji a pak na 
olejem potřeném rozpáleném grilu každý plátek po obou stranách 5 minut opékáme. Podáváme s 

chlebem nebo bramborem.  
 



Kosický zpravodaj 2/2014 19



Kosický zpravodaj 2/2014 20



Kosický zpravodaj 2/2014 21



Kosický zpravodaj 2/2014 22



Kosický zpravodaj 2/2014 23

 
Obecní knihovna 

 
Otevírací doba během prázdnin - středa 9.7., 30.7., 27.8.2014: 18,00 –19,00 

Od září opět každou středu: 18,00 – 19,00 
Veřejný internet 

 

 
Po 8,00 - 11,00 13,00 - 16,30 
Út 8,00 - 11,00  
St 8,00 - 11,00 13,00 - 16,00 
Čt 8,00 - 11,00 13,00 - 15,30 
Pá 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

 
Po 6,30 – 12    14 - 17 
Út 6,30 – 12    14 – 17 
St 6,30 – 12    14 – 17 
Čt 6,30 – 12    14 – 17 
Pá 6,30 – 12    14 – 17 
So 7,00 – 11,00 

 

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

Obecní hospoda Pod Lipami 
 

 
Po 18 - 22 
Út Zavřeno 
St 18 - 22 
Čt 18 - 22 
Pá 18 - 24 
So 16 - 24 
Ne 16 - 22 

 
V případě zájmu je možné po telefonické domluvě otevřít i mimo otevírací dobu. 

Hostinský - David Široký 

Matoušková Libuše 83 Kosice 78 

Bareš František 78 Kosice 80 
Hatlová Anna 88 Kosice 74 
Bareš Václav 60 Kosice 70 

Rychnovský Václav 77 Kosice 81 
Vrzáňová Lenka 50 Kosice 39 

 

Co nás čeká 

2.8.2014 - Vrzáňovy Kosice 

Dětský den – konec prázdnin, termín bude upřesněn 

20.9.2014 - divadlo Obědovice 





Kosický zpravodaj 2/2014 25

Linka číslo 610550 (IREDO 103) Hradec Králové-Urbanice-Roudnice-Obědovice-Mlékosrby-Chlumec n.Cidl.
Platí od 2.3.2014 do 13.12.2014

Tč Spoj 1 Spoj 3 Spoj 7 Spoj 9 Spoj 11 Spoj 13 Spoj 15 Spoj 17 Spoj 19 Spoj 21 Spoj 23 Spoj 25 km km km km km km km km km

X X X   1 5 X   1 4 X X X X X X X X

1 Hradec Králové,,Term inál HD;MHD odjezd 5:13 6:35 7:45 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 19:20 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Hradec Králové,,Pražská 5:16 6:39 7:48 11:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 19:24 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 Hradec Králové,Kukleny,nám.;MHD 5:18 6:41 7:50 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 19:26 2 2 2 2 2 2 2 2 2

4 Urbanice 5:24 6:48 7:55 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 19:33 7 7 7 7 7 7 7 7 7

5 Lhota p.Libčany,,hl.s ilnice 5:26 6:50 7:57 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 19:35 9 9 9 9 9 9 9 9 9

6 Libčany,,II škola ~ ~ ~ 11:36 ~ 14:36 ~ 16:36 17:36 19:36 ~ ~ 10 ~ 10 ~ 10 10 10

7 Roudnice,,hor.zast. ~ 6:52 ~ 11:40 13:37 14:39 15:37 16:39 17:39 19:39 ~ 11 12 ~ 12 11 12 12 12

8 Roudnice,,s třed ~ 6:54 ~ 11:41 13:39 14:41 15:39 16:41 17:41 19:41 ~ 12 13 ~ 13 12 13 13 13

9 Roudnice,,dol.zas t. ~ 6:56 ~ 11:43 13:41 14:43 15:41 16:43 17:43 19:42 ~ 13 14 ~ 14 13 14 14 14

10 Roudnice,,u kovárny 5:28 ~ 7:59 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 11 ~ ~ 11 ~ ~ ~ ~ ~

11 Roudnice,,u hřbitova 5:29 ~ 8:00 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 12 ~ ~ 12 ~ ~ ~ ~ ~

12 Roudnice,,odb. 5:31 ~ 8:01 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 13 ~ ~ 13 ~ ~ ~ ~ ~

13 Kratonohy,,dětské hřiš tě | | | | | | | | | ~ 16 16 17 16 17 16 17 17 ~

14 Kratonohy,,ObÚ 5:35 7:00 8:04 11:47 13:45 14:47 15:45 16:47 17:47 ~ 16 16 17 16 17 16 17 17 ~

15 Kratonohy 5:36 7:02 8:05 11:49 13:47 14:49 15:47 16:49 17:49 19:47 17 17 18 17 18 17 18 18 16

16 Obědovice,,ObÚ ~ ~ 8:08 ~ 13:50 14:52 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 19 ~ 19 20 ~ ~

17 Obědovice 5:39 7:04 11:51 13:52 14:54 15:50 16:52 17:52 19:50 19 19 20 20 20 21 20 18

18 Káranice,,odb. 5:41 7:06 11:53 13:55 14:57 15:52 16:54 17:54 19:52 21 21 22 22 22 23 22 20

19 Kosičky,,s t.s tatek 5:42 7:07 11:54 13:56 14:58 15:53 16:55 17:55 ~ 22 22 23 23 23 24 23 ~

20 Kosičky 4:47 5:44 7:09 7:18 11:56 13:58 15:00 15:55 16:57 17:57 ~ 24 24 25 25 25 26 25 ~

21 Kos ice 4:49 5:46 7:11 7:20 11:58 14:00 15:02 15:57 16:59 17:59 ~ 25 25 26 26 26 27 26 ~

22 Mlékosrby,,křiž. 4:53 5:50 7:15 7:24 12:02 14:03 15:06 16:01 18:03 ~ 28 28 29 29 29 30 29 ~

23 Mlékosrby,,I 4:56 5:53 7:18 7:28 12:05 14:06 ~ 16:04 ~ ~ 30 30 31 31 31 ~ ~ ~

24 Mlékosrby,,křiž. 4:59 5:56 7:20 7:31 12:08 14:09 ~ 16:07 ~ ~ 32 32 33 33 33 ~ ~ ~

25 Písek,Oktaviánov 5:01 5:58 7:22 7:33 12:10 14:11 15:08 16:09 18:05 ~ 33 33 34 34 34 31 30 ~

26 Písek 5:03 6:00 7:24 7:37 12:12 14:13 15:10 16:11 18:07 ~ 34 34 35 35 35 32 31 ~

27 Stará Voda,,odb. ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 19:54 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 22

28 Stará Voda ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

29 Nové Město 5:06 6:03 7:27 7:39 12:14 14:16 15:12 16:14 18:09 19:56 37 37 38 38 38 35 34 24

30 Nové Město,,ZŠ ~ ~ ~ 7:41 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 38 ~ ~ ~ ~ ~

31 Chlumec n.Cidl.,,š lecht.s t. 5:08 6:06 7:29 7:42 12:15 14:18 15:13 16:16 18:10 19:57 38 38 39 39 39 36 35 25

32 Chlumec n.Cidl.,,nám. 5:11 6:09 7:33 7:45 12:18 14:21 15:16 16:19 18:13 20:00 40 40 41 41 41 38 37 27

33 Chlumec n.Cidl.,,Sokolovna 5:12 6:10 7:34 7:47 12:20 14:22 15:18 16:20 18:15 41 41 42 42 42 39 38

34 Chlumec n.Cidl.,,žel.s t. příjezd 5:15 6:12 7:35 7:48 12:22 14:23 15:20 16:22 18:17 42 42 43 43 43 40 39

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s ., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim , provozovna Hradec Králové, tel. 495 216 074, 491 474 466

Linka číslo 610550 (IREDO 103) Hradec Králové-Urbanice-Roudnice-Obědovice-Mlékosrby-Chlumec n.Cidl.
Platí od 2.3.2014 do 13.12.2014 opačný směr

Tč Spoj 2 Spoj 4 Spoj 6 Spoj 8 Spoj 10 Spoj 12 Spoj 14 Spoj 16 Spoj 18 Spoj 20 km km km km km km km km

X X X X X X X X X X

34 Chlumec n.Cidl.,,žel.st. odjezd 5:20 6:13 9:40 12:55 14:40 15:40 16:40 18:40 0 0 0 0 0 0

33 Chlumec n.Cidl.,,Sokolovna 5:22 6:15 9:42 12:57 14:42 15:42 16:42 18:42 1 1 1 1 1 1

32 Chlumec n.Cidl.,,nám. 4:18 5:24 6:17 9:44 12:59 14:44 15:44 16:44 18:44 0 2 2 2 2 2 2

31 Chlumec n.Cidl.,,šlecht.st. 4:21 5:27 6:19 9:47 13:01 14:47 15:46 16:47 18:47 2 4 4 4 4 4 4

30 Nové Město,,ZŠ ~ ~ ~ ~ 13:04 14:50 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 5 5 ~

29 Nové Město 4:23 5:29 6:21 9:49 13:06 14:52 15:48 16:49 18:49 3 5 5 5 5 5 5

28 Stará Voda ~ ~ ~ ~ ~ 14:56 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 7 ~

27 Stará Voda,,odb. ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
26 Písek 4:26 5:31 6:23 9:51 13:08 15:01 15:50 16:51 18:51 6 8 8 8 8 10 8

25 Písek,Oktaviánov 4:28 5:33 6:25 9:53 13:10 15:03 15:52 16:53 18:53 7 9 9 9 9 11 9

24 Mlékosrby,,křiž. 4:31 5:36 6:28 9:56 13:13 15:06 15:55 16:56 18:55 8 10 10 10 10 12 10

23 Mlékosrby,,I ~ ~ 6:31 9:59 13:16 15:09 15:58 16:59 ~ ~ ~ 12 12 12 14 ~

22 Mlékosrby,,křiž. 4:31 ~ 6:34 10:02 13:18 15:12 16:00 17:02 ~ 8 ~ 14 14 14 16 ~

21 Kosice 4:34 5:40 6:38 10:06 13:21 15:16 16:03 17:06 18:59 11 13 17 17 17 19 13

20 Kosičky 4:37 5:42 6:40 10:08 13:23 15:18 16:05 17:08 19:01 12 14 18 18 18 20 14

19 Kosičky,,st.statek 4:39 5:44 6:42 10:10 13:25 15:20 16:07 17:10 19:03 14 16 20 20 20 22 16

18 Káranice,,odb. 4:41 5:46 6:43 10:11 13:26 15:21 16:08 17:11 19:04 15 17 21 21 21 23 17

17 Obědovice 4:43 5:48 6:47 10:13 13:28 15:23 16:10 17:13 19:06 17 19 23 23 23 25 19

16 Obědovice,,ObÚ ~ ~ ~ 8:10 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 0 ~ ~ ~ ~

15 Kratonohy 4:46 5:51 6:51 8:13 10:16 13:31 15:26 16:13 17:16 19:08 19 21 25 3 25 25 27 21

14 Kratonohy,,ObÚ | | | | | | | | | ~ 20 22 26 4 26 26 28 ~

13 Kratonohy,,dětské hřiště 4:48 5:55 6:55 8:15 10:18 13:33 15:28 16:15 17:18 ~ 20 22 26 4 26 26 28 ~

12 Roudnice,,odb. ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 19:12 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 24

11 Roudnice,,u hřbitova ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 19:13 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 25

10 Roudnice,,u kovárny ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 19:14 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 26

9 Roudnice,,dol.zast. 4:51 5:58 6:59 8:18 10:21 13:36 15:31 16:18 17:21 ~ 23 25 29 7 29 29 31 ~

8 Roudnice,,střed 4:53 6:00 7:01 8:20 10:23 13:38 15:33 16:20 17:23 ~ 24 26 30 8 30 30 32 ~

7 Roudnice,,hor.zast. 4:55 6:02 7:03 8:22 10:25 13:40 15:35 16:22 17:25 ~ 25 27 31 9 31 31 33 ~

6 Libčany,,II škola ~ ~ ~ ~ 10:28 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 33 ~ ~ ~

5 Lhota p.Libčany,,hl.silnice 4:57 6:04 7:05 8:24 10:30 13:42 15:37 16:24 17:27 19:16 27 29 33 11 34 33 35 28

4 Urbanice 5:01 6:07 7:08 8:27 10:32 13:45 15:42 16:27 17:30 19:18 29 31 35 13 36 35 37 30

3 Hradec Králové,Kukleny,nám.;MHD 5:06 6:12 7:13 8:32 10:37 13:50 15:48 16:32 17:35 19:23 34 36 40 18 41 40 42 35

2 Hradec Králové,,Pražská 5:10 6:16 7:17 8:36 10:39 13:54 15:52 16:36 17:37 19:24 35 37 41 19 42 41 43 36

1 Hradec Králové,,Terminál HD;MHD příjezd 5:15 6:20 7:25 8:40 10:42 14:00 15:55 16:40 17:40 19:27 36 38 42 20 43 42 44 37

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Hradec Králové, tel. 495 216 074, 491 474 466



Kosický zpravodaj 2/2014 26






	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28

